Mota q; mala
comittat diui-
nantes.
Actuū. xj.

violentia/nullo fatorum impulsu/nullo cōditionis stimulo/nul-
lo adhuc nature defectu vrgebatur ad culpam que indubitate
parens pene hominem sponte lapsum impegit in mortem/ve-
rum quia in iniustitia freна laxauit arbitrii:sic in ea oppressus
& obrutus iacet:vt iusto dei iudicio:quia tunc noluit abstinere
a peccato cum potuit:modo nequeat abstinere cum velit.In eo
tamen solo adhuc ei liberū viget arbitrium:vt sibi ad opus ini-
quitatis sufficiat:& si ad bonum non nisi a gratia preuentus &
adiutus assurgat.Sic iustitiam per se deserens:traductus est in
regnum peccati et mortis:vt iugo seruitutis pressus:necessitati
delinquēdi et moriendo subiaceat quis hoc non fatorum series:
sed purificationis meritiū itroducat.Aliogn hoiez nulla iusticia
edēnabit:cū culpa nō in eū:sed in ipsi⁹ retorqaf auctore.Possi-
bilia itaq; sūt q̄ nūq̄ futura sūt:q̄ si q̄a nō erūt euenire nō possēt/
nequaq̄ possibilia dicerēt.Nauale siqdē bellū fieri:itēq̄ nō fieri
possibile est:alterū tñ precise & determinate verū est & p̄scitū.
Can possint a deo sciri que nō sciuntur:& p̄ rerū mutabilitas
ei nequaq̄ est infligenda:& q̄ idem scientia/prescientia/disposi-
tio/proudētia/predestinatio:et q̄ vera infinita sunt:vt nume-
rus eorum non queat augeri vel minui:et q̄ proudētia nullam
necessitatem rebus inducit.

Capitulum. XXI.

Sed ecce iam alterius difficultatis succrescunt cornua
et quoctūq; me vertam errore videor inuolut⁹.Si enī
que non sunt nec erunt esse possunt: profecto & deus
potest scire quod non scit:aut eo ignorantē potest ali-
quid eueniēre.Bellū nāq; nauale quod nō erit:sicut & geri/sic &
a gerentib⁹ sciri potest.Si ergo deus potest scire quod non scit/
potest vtiq; et non scire qđ sit/eo q̄ cōtraiacentiū simul nulla pos-
sit esse scientia:cū alterum eorti semper eo q̄ veritatis substanc-
tia careat fit obnoxiiū falsitati.Porro triendacioniū nulla scientia
est.Quomodo ergo scientia imutabilis est:cui decessus rerum
potest fieri & accessus que potest ignorare qđ scit/aut scire qđ
nescit?Qz si eam variabilem esse recipim⁹ iacobo reclamante
iam apud eam est variatio/& vicissitudinis obumbratio/& pa-
ter luminum esse defistit:si elabitur qđ prenouit.
Hoc equi-
dem nec gentiliū error circa sua nō tam numina q̄ demonia di-
gnabatur admittere:qui stigiam paludem diis peniam esse ne-
gabant:dicentes eā oibus venerandā/& usq;quaq̄ illicitā a cele-
stibus preteriri.Mentes nāq; celestiū obliuio nō cōtingit.Nū-
quid ergo fides recipiet qđ deo vel ipsa pfidia abhorret?
Cō-